



बैंक ऑफ़ इंडिया BANK OF INDIA

DP-OTS-1
SMP. - 9/2005

(समझौता-सह-क्षतिपूर्ति-सह-मुख्तारनामा (अटर्नी अधिकार) के रूप में स्टाम्पयुक्त किया जाय)

(TO BE STAMPED AS AN AGREEMENT CUM INDEMNITY CUM POWER OF ATTORNEY)

***कंपनी की स्थिति में:**

यह करार एक पक्षकार के रूप में माह ----- 200 की
----- तारीख को ----- में
----- द्वारा, जो कंपनी अधिनियम,
1956 के तहत एक कंपनी है और जिसका पंजीकृत कार्यालय
----- में है जिसे इसमें इसके पश्चात्
ग्राहक कहा गया है और जब तक कि ऐसा उसके संदर्भ या अर्थ
के विरुद्ध नहीं हो, इसके अंतर्गत उसके वारिस व समनुदेशिती
शामिल होंगे)

अथवा

***साझेदारी फर्म की स्थिति में:**

यह करार एक पक्षकार के रूप में माह ----- 200 की
----- तारीख को ----- में

(1) श्री/श्रीमती -----
पुत्र/पत्नी श्री -----
उम्र लगभग ----- वर्ष निवासी -----

(2) श्री/श्रीमती -----
पुत्र/पत्नी श्री -----
उम्र लगभग ----- वर्ष निवासी -----

(3) श्री/श्रीमती -----
पुत्र/पत्नी श्री -----
उम्र लगभग ----- वर्ष निवासी -----

द्वारा जो भागीदारी व्यवस्था के अन्तर्गत -----
के नाम से अपना कारोबार कर रहे हैं और जिनका कार्यालय
----- में है जिसे इसमें इसके
पश्चात् "ग्राहक" कहा गया है, (जब तक कि इसके संदर्भ या
अर्थ के विरुद्ध नहीं हो, इसमें उसके/उनके कानूनी प्रतिनिधि,
वारिस, प्रशासक, निष्पादक, उत्तरवर्ती और समनुदेशिती जैसा
भी मामला शामिल होंगे।)

* जो लागू न हों उसे काट दें।

***For Company:**

This Agreement made at _____ on
this _____ day of _____ 200__ by
_____, a
Company within the meaning of the Companies Act,
1956 and having its Registered Office at _____

hereinafter referred to as "the Client" (which
expression shall, unless it be repugnant to the subject
or context thereof include its successors and assigns)

or

***For Partnership Firm:**

This Agreement made at _____ on
this _____ day of _____ 200__ by

(1) Shri/Smt. _____,
S/o/W/o _____, aged about _____ yrs
residing at _____

(2) Shri/Smt. _____,
S/o/W/o _____, aged about _____ yrs
residing at _____

(3) Shri/Smt. _____,
S/o/W/o _____, aged about _____ yrs
residing at _____

carrying on business in Partnership in the firm name
and style of _____ and having their
Office at _____ hereinafter referred

to as "the Client" (which expression shall, unless it
be repugnant to the subject or context thereof include
their respective legal representatives, heirs,
administrators, executors, successors and assigns
as the case may be)

* to fill up whichever is applicable...

अथवा

*पूर्ण स्वामित्व वाली फर्म की स्थिति में:

यह करार एक पक्षकार के रूप में माह ----- 200 की
----- तारीख को -----
में श्री/श्रीमती -----
पुत्र/पत्नी श्री -----
उम्र लगभग ----- वर्ष निवासी -----

द्वारा जो ----- नाम से पूर्ण स्वामित्व वाली
फर्म के रूप में अपना कारोबार कर रहे हैं व जिनका कार्यालय
----- में है जिसे इसमें इसके पश्चात् "ग्राहक"
कहा गया है, (जब तक कि इसके संदर्भ या अर्थ के विरुद्ध नहीं
हो, इसमें उसके/उनके कानूनी प्रतिनिधि, वारिस/उत्तराधिकारी,
प्रशासक और निष्पादक, इनमें से जो भी लागू हो, से होगा।)

अथवा

*व्यक्तियों के मामले में:

यह करार एक पक्षकार के रूप में माह ----- 200 की
----- तारीख को -----
(1) श्री/श्रीमती -----
पुत्र/पत्नी श्री -----
उम्र लगभग ----- वर्ष निवासी -----

(2) श्री/श्रीमती -----
पुत्र/पत्नी श्री -----
उम्र लगभग ----- वर्ष निवासी -----

(3) श्री/श्रीमती -----
पुत्र/पत्नी श्री -----
उम्र लगभग ----- वर्ष निवासी -----

द्वारा किया गया जो ----- में
अपना कारोबार कर रहे हैं जिनको इसमें इसके पश्चात् "ग्राहक"
कहा गया है, (जब तक कि इसके संदर्भ या अर्थ के विरुद्ध नहीं
हो, इसमें इससे आशय उसके/उनके कानूनी प्रतिनिधि, वारिस/
उत्तराधिकारी, प्रशासक और निष्पादक, इनमें से जो भी लागू हो,
से होगा।)

और दूसरे पक्षकार के रूप में, बैंक ऑफ इंडिया जो
बैंककारी कंपनी (उपक्रमों का अर्जन और अंतरण) अधिनियम
1970 के अन्तर्गत गठित एक निगमित निकाय है और जिसका
प्रधान कार्यालय, स्टार हाउस, सी-5, जी-ब्लॉक, बांद्रा-कुर्ला
काम्प्लेक्स, बांद्रा (पूर्व) मुंबई-400 051 में है और जिसका एक
निक्षेपागार सहभागी कार्यालय -----

में है (जिसे इसमें इसके पश्चात् बैंक कहा गया है और जब तक
कि ऐसा उसके संदर्भ और अर्थ के विरुद्ध नहीं हो इसके अंतर्गत
उसके उत्तरवर्ती और समनुदेशी भी शामिल होंगे, के बीच
किया गया है।)

* जो लागू न हो उसे काट दें।

or

*For Sole Proprietary Concern:

This Agreement made at ----- on
this ----- day of ----- 200__ by
Shri/Smt. -----
S/o/W/o -----, aged about ----- yrs
residing at -----,
carrying on business as a Sole Proprietor under the
name and style of ----- and having
his/her Office at ----- hereinafter
referred to as "the Client" (which expression shall,
unless it be repugnant to the subject or context thereof
include his legal representatives, heirs, administrators
and executors as the case may be)

or

*For Individual:

This Agreement made at ----- on
this ----- day of ----- 200__ by
(1) Shri/Smt. -----,
S/o/W/o -----, aged about ----- yrs
residing at -----
(2) Shri/Smt. -----,
S/o/W/o -----, aged about ----- yrs
residing at -----
(3) Shri/Smt. -----,
S/o/W/o -----, aged about ----- yrs
residing at -----,
carrying on his business at ----- hereinafter
referred to as "the Client" (which expression shall,
unless it be repugnant to the subject or context thereof
include his legal representatives, heirs, administrators
and executors as the case may be)

IN FAVOUR OF

Bank of India, a body corporate constituted under the
Banking Companies (Acquisition and Transfer of
Undertakings) Act, 1970 and having its Head Office at
STAR HOUSE, C-5, G Block, Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai - 400051 and a Depository
Participant Office at -----

(herein after referred to as the 'Bank' which express
shall, unless it be repugnant to the context or meaning
thereof be deemed to mean and include its successor
and assigns).

* to fill up whichever is applicable...

और अतः

ग्राहक का बैंक के ----- डीपीओ में डीपी खाता सं. ----- है और ग्राहक ने बैंक की ----- शाखा में एक एसबी/सीडी/ओडी खाता सं. ----- भी खोला हुआ है।

बैंक ने बैंक के ग्राहकों को "शेयर दलाल" के ट्रेडिंग प्लेटफार्म पर शेयरों में ऑन-लाइन क्रय-विक्रय (ट्रेडिंग) करने में मदद करने की दृष्टि से (इसमें इसके उपरान्त संदर्भित "सुविधा" कहा गया है) मेसर्स आसित सी. मेहता इन्वेस्टमेंट इंटरमीडिएट लि.के साथ ताल-मेल व्यवस्था की है जो शेयर में दलाली करने वाली एक कंपनी है और जो एनएसई और बीएसई की सदस्य है और जिसका पंजीकृत कार्यालय न्यूक्लीअस हाउस, 5वीं मंजिल, साकी विहार रोड, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-400 072 और जिनका सेबी रजिस्ट्रेशन नं. NSE CM : INB 230607239 / BSE, INB 010607233 है। (जिसे इसमें इसके पश्चात् शेयर दलाल अथवा "एसीएमआईआईएल" कहा गया है और इसके अंतर्गत, जब तक कि ऐसा उसके संदर्भ और अर्थ के विरुद्ध नहीं हो, उसका उत्तरवर्ती और अनुमत समनुदेशिनी भी शामिल होगा।)

यह सुविधा बैंक के ऐसे चुनिंदा ग्राहकों को उपलब्ध है जिनका बैंक में डीपी खाता है और बैंक में बचत बैंक, चालू जमा अथवा ओवरड्राफ्ट खाता भी है और जो संदर्भित डीपी/जमा खाते में शेयरों/निधियों का पर्याप्त शेष बनाए रखने के लिए सहमत होते हैं। ग्राहक के लिए शेयर बाजार में शेयरों के क्रय-विक्रय के लिए शेयर दलाल के पास अपने स्वयं का पंजीयन कराना भी आवश्यक है और ग्राहक के लिए समय-समय पर शेयर बाजार/सेवी द्वारा जारी दिशानिर्देशों, नियमों, विनियमों का अनुपालन करना भी आवश्यक है।

ग्राहक ने बैंक को संदर्भित सेवा का लाभ लेने के लिए उसे अनुमत करने का अनुरोध किया है और ग्राहक के इस बात पर सहमत होने पर कि वह इसमें शामिल शर्तों और निबंधनों का पालन करेगा और समय-समय पर प्रभावी अनुदेशों का अनुपालन करेगा बैंक ग्राहक को संबंधित सुविधा प्रदान करने पर सहमत हुआ है।

उपर्युक्त परिसर में और इसमें उल्लिखित प्रतिफल के लिए संबंधित पक्षकारों के बीच निम्नानुसार सहमति हुई है:

1. ग्राहक एसीएमआईआईएल के पास आवश्यक पंजीयन के लिए आवेदन करेगा/ने आवेदन कर दिया है और शेयरों का ऑन-लाइन क्रय-विक्रय करने के लिए बैंक/एसीएमआईआईएल में लॉग-इन करने के लिए आवश्यक पंजीयन कूट संख्या, ग्राहक पहचान संख्या, पास वर्ड आदि वह सीधे ही उनसे प्राप्त करेगा।
2. ग्राहक, ग्राहक आईडी/पासवर्ड अपने स्वयं तक गोपनीय बनाए रखेगा जिससे कोई अन्य व्यक्ति उसका अनधिकृत उपयोग नहीं कर पाए।

WHEREAS

The Client is having a DP Account No..... with the DPO of the Bank and also maintains an SB/CD/OD A/c No with the Branch of the Bank.

Bank has entered into tie-up arrangement with M/s. Asit C. Mehta Investment Intermediates Ltd. a Stock broking Company and member of NSE and BSE, having their registered office at Nucleus House, 5th Floor, Saki Vihar Road, Andheri (E), Mumbai - 400 072. having SEBI Registration No. NSE CM : INB 230607239 / BSE INB 010607233 (herein after referred to as the 'Stock Broker' or 'ACMIIL' which express shall, unless it be repugnant to the context or meaning thereof be deemed to mean and include its successors and permitted assigns), for facilitating the Bank's Clients to do on-line trading in shares (hereinafter referred to as the "said facility"), on the trading platform of the Stock Broker.

The said facility is available to selected customers of the Bank having a DP Account with the Bank and also an SB, Current Deposit or Overdraft account with the Bank who agree to maintain sufficient balance of Shares/Funds in the said DP/Deposit Accounts. The Client is also required to get themselves/himself/herself registered with the Stock Broker for trading on the stock exchanges and also has to comply with the Stock Exchange/SEBI guidelines, Rules, Regulations as may be necessary from time to time.

The Client has approached the Bank with a request to permit him to avail the said Facility and the Bank has agreed for the same on the Client agreeing to comply with the terms and conditions contained herein and also which may be in force from time to time.

IN THE PREMISES AFORESAID AND FOR THE CONSIDERATION MENTIONED HEREINAFTER IT IS HEREBY AGREED BETWEEN THE PARTIES HERETO AS HEREUNDER.

1. The Client shall apply/has applied to ACMIIL for necessary registration with them and will directly obtain from them the registration code number, client identification number, pass word etc, necessary for logging in on Bank's/ACMIIL's web-site for on line trading on Shares.
2. Client shall keep the client Id/pass word confidential to themselves/himself/herself so as to protect from unauthorised usage thereof.

3. ग्राहक को जानकारी है कि स्टॉक दलालों के माध्यम से स्टॉक बाजार पर शेयरों के क्रय-विक्रय पर (शेयरों/प्रतिभूतियों का क्रय-विक्रय) दलाली/कमीशन लगता है और ग्राहक संबंधित दलाली/कमीशन दलाल को चुकता करने के लिए सहमत होता है।
4. ग्राहक को जानकारी है कि शेयर बाजार संव्यवहार बाजार शर्तों, अस्थिरता, अस्थायी स्थितियों पर निर्भर करता है और सभी मामलों पर ग्राहक अपने स्वयं का निर्णय लेगा जिसके लिए वह पूर्ण रूप से स्वयं ही उत्तरदायी रहेगा।
5. ग्राहक यह सुनिश्चित करेगा कि जब उसके द्वारा (ग्राहक) ऑन-लाइन क्रय-विक्रय के माध्यम से खरीद का आर्डर दिया जाएगा खरीद किए गए स्टॉक का भुगतान करने के लिए उसके (ग्राहक) पदनामित बचत बैंक/चालू/अथवा ओवरड्राफ्ट खाते में पर्याप्त राशि रहती है।
6. ग्राहक द्वारा खरीद आदेश दिए जाने पर बैंक/एसीएमआईआईएल के पास ग्राहक के पदनामित खाते में शेष जमा राशि को खरीद स्टॉक के मूल्य के बराबर ग्रहणाधिकार करने का अधिकार होगा। ग्राहक द्वारा एक बार खरीद आर्डर कर दिए जाने पर वह संबंधित राशि को किसी अन्य प्रयोजन हेतु उपयोग में नहीं लेगा। बैंक/एसीएमआईआईएल का इस तरह की राशि पर ग्रहणाधिकार रहेगा और यह ग्रहणाधिकार ग्राहक द्वारा किए गए अन्य भुगतान अनुदेशों पर पूर्वगामी होगा (अर्थात् काउंटर/समाशोधन आदि के माध्यम से प्रस्तुत किए गए चेक) और बैंक ग्राहक के ऐसे भुगतान अनुदेशों का आदरण करने के लिए उत्तरदायी नहीं होगा यद्यपि अवरुद्ध की गयी राशि को दिन की समाप्ति पर रिलीज कर दिया जाएगा।
7. सफलतापूर्वक निष्पादित खरीद आर्डर के अंतर्गत खरीद किए गए शेयर, शेयर बाजार द्वारा निर्धारित दर पर पे-आउट की तारीख पर एसीएमआईआईएल द्वारा ग्राहक के पदनामित डिमेट खातों में सीधे ही जमा कर दिए जाएंगे।
8. जब ग्राहक द्वारा बिक्री आदेश दिया जाता है, ग्राहक यह सुनिश्चित करेगा कि उसके डिमेट खाते में स्क्रिप्ट का पर्याप्त मुक्त शेष है। किसी बिक्री आदेश संव्यवहार में बैंक/एसीएमआईआईएल ग्राहक के पदनामित डिमेट खाते में किसी विशेष स्क्रिप्ट, जिसका बेचा जाना संभावित है, के सममूल्य के बराबर/समान राशि पर ग्रहणाधिकार मार्क करने के लिए पात्र रहेगा। ग्राहक द्वारा एक बार बिक्री आदेश दे दिए जाने पर वह संबंधित शेयरों को किसी अन्य उपयोग में नहीं लेगा। बैंक/एसीएमआईआईएल का ऐसी स्क्रिप्ट राशि पर ग्रहणाधिकार रहेगा और यह ग्रहणाधिकार ग्राहक के अन्य अनुदेशों पर पूर्वगामी होगा/रहेगा।
3. The Client is aware that the Trades (buying and selling of shares/securities) on stock exchanges through stock brokers are subject to brokerage / commission and the Client agrees to pay the same to the Stock Broker.
4. The Client is aware that the Stock Market transactions are subject to market conditions, volatility, fluctuation etc. and the Client shall take his own decision for which they/he/she themselves/himself/herself would be solely responsible
5. The Client shall ensure that when a purchase order is placed by the Client through the online trading, the Client shall ensure that there is sufficient balance in the Client's designated SB/ CD or OD Account to pay the purchase consideration.
6. When a Purchase order is placed by the Client the Bank/ACMIIL shall be entitled to block/mark lien on the balances in the designated Account of the Client equivalent to the Purchase consideration. The Client shall not utilize such amounts for other purposes once a Purchase order is placed. The Bank/ACMIIL shall have lien over such amounts and the lien will have precedence over any other payment instructions of the Client (i.e. cheques presented over counter/clearing etc) and Bank shall not be bound to honour such other payment instructions of the Client
7. The quantity of shares purchased under successfully executed buy order, will be directly credited to the designated Demat Account of the Client by ACMIIL on the pay-out day as determined by the stock exchange.
8. When a Sale Order is placed by the Client, the client shall ensure that the Client has sufficient free balance of the scrips in the Client's demat account. In a sale order transaction, the Bank/ACMIIL shall be entitled to block/mark lien on the equal amount of the particular scrips (intended to be sold) in the designated Demat Account of the Client. The Bank/ACMIIL shall have lien over such amounts/Scrips and the lien will have precedence over any other instructions of the Client.

9. ग्राहक का बैंक खाता खरीद किए गए शेयरों के मूल्य और एसीएमआईआईएल द्वारा प्रभारित दलाली के मूल्य के बराबर, बैंक द्वारा क्रय-विक्रय के दिन ही नामे कर दिया जाएगा। जहां तक शेयरों की खरीद के लिए किए गए आर्डर का प्रश्न है ग्राहक को ज्ञात है कि यह शेयर दलाल का कर्तव्य होगा कि वह उसका पे-आउट तिथि पर (वर्तमान में टी+2) ग्राहक के पदनामित डीमेट खाते में जमा दे। यह संबंधित शेयर बाजार के निपटान कैलेंडर के अनुसार होगा। ग्राहक सहमत होता है कि बैंक शेयर दलाल द्वारा शेयरों को ग्राहक के डीमेट खाते में जमा अथवा जमा न होने के लिए किसी तरह उत्तरदायी नहीं होगा।
10. ग्राहक को जानकारी है कि सामान्य रूप से ऑनलाइन शेयरों की खरीद-बिक्री के आर्डर लगभग शीघ्र ही निष्पादित हो जाते हैं और एसीएमआईआईएल आर्डर के निष्पादन की सूचना ग्राहक को इलेक्ट्रॉनिक रूप में देगा। ऑनलाइन की गयी किसी खरीद अथवा बिक्री का निरस्तीकरण और/अथवा आशोधन (मात्रा में वृद्धि अथवा कमी) शेयर बाजार द्वारा वास्तविक रूप में आर्डर के निष्पादन से पूर्व ही किया जा सकता है। ग्राहक को अपने आर्डर के निष्पादन/वास्तविक स्थिति की जानकारी के लिए अपने इंटरनेट/ई-मेल सिस्टम का परीक्षण करना चाहिए।
11. खरीद अथवा बिक्री के आर्डर में आशोधन करते समय ग्राहक यह सुनिश्चित करेगा कि उसके पदनामित बैंक खाता/डी-मेट खाता में जमा शेष संव्यवहार को पूरा करने के लिए पर्याप्त शेष है।
12. ग्राहक अपने स्वयं द्वारा किए गए किसी क्रय-विक्रय से संबंधित पूछताछ के लिए शेयर दलाल से सीधे ही ऑनलाइन क्रय-विक्रय (ट्रेडिंग) प्लेटफार्म पर बात करेगा। वह बैंक से बात नहीं करेगा।
13. ग्राहक इसमें समाहित, बैंक की वेबसाइट में दी गयी और शेयर दलाल द्वारा सूचित उन शर्तों एवं निबंधनों का अनुपालन करने के लिए सहमत होता है जिन्हें समय-समय पर अधिसूचित किया जाएगा और वह उन अन्य नियमों, विनियमों, संबंधित शेयर बाजार के विनियमों, सेवा के दिशानिर्देशों, अन्य नियामक/सरकार के निदेशों/नियमों का पालन करने के लिए भी सहमत होता है।
14. बैंक किसी भी समय संबंधित सेवा को वापस ले लेने का अधिकार रखता है और ग्राहक को बिना कोई पूर्व सूचना दिए अथवा शेयर दलाल के साथ ताल-मेल व्यवस्था के नियमित नहीं रहने पर और कोई कारण बताए बिना किसी अन्य शेयर दलाल के साथ ताल-मेल व्यवस्था करने का अधिकार रखता है, ग्राहक संबंधित बातों के लिए सहमत होता है।
9. The designated Bank Account of the Client, will be debited by the Bank on the 'trade' day itself with an amount which shall comprise of the value of shares purchased and the brokerage charged by ACMIIL. As regards the shares ordered to be purchased, the Client is aware that it shall be the duty of the Stock Broker to credit the same to the designated Demat Account of the Client, on the pay-out day (presently T+2) which shall be subject to the settlement calendar of the respective Stock Exchange. The Client agrees that Bank shall not in any way be responsible for any delay in crediting or non crediting of the Shares in the Client's Demat Account by the Stock Broker.
10. Client is aware that generally, orders for buy/sale of shares placed on-line get executed almost instantaneously and ACMIIL shall advise about execution of order to the Client electronically. Any cancellation and/or modification of a purchase or sale (either increase the quantity or reduce it) on-line can only be done before the order is actually executed by the Stock Exchange. The client is advised to check his internet/e-mail system for the message regarding execution of his order / its status.
11. When modifying the order for purchase or sale, the Client shall ensure that balance in his/her designated Bank account/Demat Account is adequate to cover the transaction.
12. The Client shall refer his/her queries on the trades done by him/her on the on-line trading platform to the Stock Broker directly and not to the Bank.
13. The Client agrees to comply with the terms and conditions contained herein, those in the web site of the Bank and the Stock Broker, those which may be notified from time to time and also those rules, regulations, bye-laws of the concerned stock exchange, SEBI directives, guidelines, regulations, other regulatory/government directives/rules.
14. Bank reserves the right to withdraw the said facility at any time and without any prior intimation to the Client or discontinue the tie-up with the Stock Broker without assigning any reasons.

15. ग्राहक जानता है कि बैंक की भूमिका केवल सहयोगकर्ता की है और बैंक शेयर दलाल और ग्राहक के बीच हुए किसी भी संव्यवहार के लिए किसी भी तरह उत्तरदायी नहीं होगा। बैंक न तो गारंटी देता है और न ही शेयर दलाल और ग्राहक के बीच एक-दूसरे के कार्य-निष्पादन के संबंध में उत्तरदायित्व लेता है।
16. ग्राहक सहमत होता है कि वह कोई भी संव्यवहार इसमें समाहित शर्तों एवं निबंधनों के अनुसार करेगा और वह उन शर्तों एवं निबंधनों से भी अपने को आबद्ध करता है जो शेयरों की ऑनलाइन ट्रेडिंग के संबंध में हैं और बैंक की वेबसाइट (www.bankofindia.com) में दिए गए हैं और एसीएमआईआईएल की वेबसाइट (www.investmentz.com) में भी दी गयी हैं।
17. ग्राहक खाते के रख-रखाव और परिचालन के संबंध में निक्षेपागार के नियमों का पालन करेगा।
18. ग्राहक एतद्वारा पुष्टि करता है और निम्नानुसार घोषणा करता है :-
- कि उसने कोई झूठी/बहकाने वाली जानकारी नहीं दी है अथवा कोई वास्तविक तथ्य छुपाया नहीं है जिससे कि यह सुविधा प्रतिकूल रूप में प्रभावित हो।
 - कि ग्राहक नेशनल स्टॉक एक्सचेंज अथवा स्टॉक एक्सचेंज, मुंबई का सदस्य नहीं है और ग्राहक घोषणा करता है कि वह संबंधित सुविधाओं का उपयोग कर क्रय-विक्रय निष्पादित नहीं करेगा जब तक कि वह संबंधित स्टॉक एक्सचेंज का सदस्य नहीं है।
 - कि ग्राहक अपने निवेश विषयक निर्णयों के लिए हमेशा स्वयं उत्तरदायी रहेगा और/अथवा संबंधित सुविधा के अंतर्गत इलेक्ट्रॉनिक रूप से अथवा अन्य माध्यमों से किए गए संव्यवहार/आदेशों के लिए हमेशा स्वयं उत्तरदायी रहेगा। ग्राहक बैंक ऑफ़ इंडिया और/अथवा उनके अधिकारियों, निदेशकों, कर्मचारियों, एजेंटों, सहायक कंपनियों अथवा सम्बद्धों को क्रय-विक्रय में हुए नुकसानों अथवा ग्राहक द्वारा स्वयं की गयी हानियों में से किसी हानि के लिए उत्तरदायी नहीं ठहराएगा।
15. The Client is aware that the role of the Bank is of a facilitator only and Bank is not a party to the transactions between the Client and the Stock Broker in any manner. Bank does not guarantee or vouch either to the Client or the Stock Broker about the performance of the other.
16. The Client agrees that the Client will enter into any transaction as per the terms and conditions contained herein and also those Terms and Conditions pertaining to On-Line Trading in shares, placed on the web-site of the Bank (www.bankofindia.com) and that of ACMIL (www.investmentz.com).
17. The Client shall adhere to the rules of the Depository in relation to maintenance and operation of the account.
18. That Client hereby confirms and declare as follows:-
- that the Client has not given any false/misleading information or suppressed any material fact that will render termination of the facility.
 - That the Client is not member(s) of the National Stock Exchange or the Stock Exchange, Mumbai and the Client undertake that they shall not execute trades by availing the said facility, if they become member of the respective stock exchange(s).
 - That the Client shall alone and at all times be responsible for their investment decisions and/or transactions/orders placed by the Client through the said facility either electronically or otherwise. The Client shall not hold nor seek to hold Bank of India, and/or any of their officers, directors, employees, agents, subsidiaries or affiliates, liable for any loss including but not limited to trading losses or other losses incurred by the Client.

19. ग्राहक सहमत होता है कि बैंक किसी भी समय अपने स्वयं के विवेक पर और ग्राहक को कोई नोटिस दिए बगैर वेबसाइट अथवा किसी अन्य सुविधा के उपयोग को ग्राहक के उपयोग के लिए निरस्त, मना अथवा एक निश्चित स्तर तक मना कर सकता है। ग्राहक का खाता बंद करने से खाता/सुविधा बंद कर दिए जाने की तिथि से पूर्व के ग्राहक के अधिकारों और अथवा उत्तरदायित्वों को प्रभावित नहीं करेगा।
20. ग्राहक इंटरनेट एक्सेस उपलब्ध नहीं किए जाने अथवा निम्न कारण यथा प्राकृतिक आपदाओं, बाढ़, आग और अन्य प्राकृतिक आपदाओं, कानूनी अवरोध/नियंत्रण, दूरसंचार नेटवर्क में फाल्ट अथवा इंटरनेट अथवा नेटवर्क के असफल रहने अथवा हार्डवेयर एरर अथवा इनके नियंत्रण के बाहर के अन्य कोई कारणों से, जिस तरह इंटरनेट एक्सेस चाहते हों उस तरह उपलब्ध नहीं किए जाने से संबंधित कारण इसमें शामिल हैं के लिए, किन्हीं भी परिस्थितियों में बैंक को उत्तरदायी नहीं मानेगा। किन्हीं भी परिस्थितियों में बैंक किसी भी तरह के नुकसानों के लिए उत्तरदायी नहीं होगा ऐसा नुकसान/हानियां भले ही प्रत्यक्ष, अप्रत्यक्ष, प्रारंभिक, परिणामस्वरूप में से जो भी हों और इस बात के कुछ भी होते हुए कि कोई दावा राजस्व, निवेश, उत्पादन, गुड़विल, लाभ, कारोबार में व्यवधान अथवा किसी भी प्रकृति का कोई भी नुकसान और ग्राहक अथवा अन्य किसी व्यक्ति द्वारा धारणीय क्यों न हो।
21. ग्राहक के बैंक/डीमेट खाते को बंद किए जाने से बैंक द्वारा उपलब्ध करायी गयी इंटरनेट आधारित क्रय-विक्रय/बैंकिंग सेवाएं अपने आप ही निरस्त हो जाएंगी। बैंक ग्राहक की जानकारी में लाए बगैर भी संबंधित सेवाओं को निलंबित अथवा समाप्त कर सकता है। यदि ग्राहक ने शर्तों एवं निबंधनों का उल्लंघन किया हो अथवा मृत्यु, दिवालिया अथवा कानूनी क्षमता का अभाव हुआ हो।
22. ग्राहक बाजार नियामक द्वारा की गयी अपेक्षा के अनुसार आवश्यक समझौते के लिए सहमत होता है/सहमत हो चुका है। शेयर दलाल के साथ अथवा ऐसे किसी अन्य दलाल के साथ जिसके साथ बैंक शेयरों और अन्य उत्पादों आदि के ऑन लाइन क्रय-विक्रय के लिए ताल-मेल व्यवस्था करता है। ग्राहक इस बात को भलीभाँति जानते हैं कि बैंक शेयर दलाल के क्रय-विक्रय प्लेटफार्म के माध्यम से संबंधित सेवा के लिए केवल प्रबंधक/सुविधाप्रदाता का कार्य कर रहा है और इसलिए प्रतिभूतियों के क्रय-विक्रय से संबंधित भेरी/हमारी कोई भी शिकायत शेयर दलाल को ही भेजी जाएगी और मामले का समापन केवल उनसे किया जाएगा।
19. The Client agrees that that Bank may at any time, at its sole discretion and without prior notice to the Client, terminate, prohibit or restrict the Client access to the use of the website or the said Facility. The closing of client's account will not affect client's rights and/or obligations incurred prior to the date the account/facility is closed.
20. Bank shall under no circumstances be held liable by the client in case of internet access not being available or not being available in the desired manner for reasons including but not limited to natural calamity, floods, fire and other natural disasters, legal restraints, faults in the telecommunication network or Internet or network failure, software or hardware error or any other reason beyond its control. Under no circumstances shall the Bank be liable for any damages whatsoever whether such damages are direct, indirect, incidental, consequential and irrespective of whether any claim is based on the loss of revenue, investment, production, goodwill, profit, interruption of business or any other loss of any nature whatsoever and whether sustained by the client or any other person.
21. The closure of the client Bank/Demat accounts shall automatically terminate the internet based trading/banking services facilitated by the Bank. Bank may also suspend or terminate said facility without prior notice to the client if the client has breached the terms and conditions or on the death, bankruptcy, or lack of legal capacity.
22. The Client agrees to enter into/have entered into, necessary agreement as required by the Market Regulators with Stock Broker. Client is fully aware that Bank is merely acting as a Facilitator for the said facility through provision of trading platform of the Stock broker and thus any of their/his/her grievances/complaints relating to buying/selling transactions of securities shall be referred to the Stock Broker only and the matter shall be settled with them.

23. ग्राहक सहमत होता है और संबंधित सेवाएं उपलब्ध कराने के लिए बैंक को समय-समय पर परिवर्तनीय बैंक के विवेकाधिकार पर वर्तमान में निम्नानुसार सेवा प्रभार चुकता करने की घोषणा करता है। यह स्टॉक ब्रोकर को दिए जाने वाले सेवा-प्रभारों/दलाली के अलावा है:

- i) खाता रख-रखाव प्रभार
- ii) संव्यवहार प्रभार (बिक्री पर)

बैंक को उपर्युक्त सेवा प्रभारों को संशोधित करने का पूर्ण अधिकार होगा और ऐसी स्थिति में संशोधित सेवा प्रभारों का भुगतान करने के लिए ग्राहक बाध्य होगा। लागू सेवा कर एवं अन्य करों का भुगतान भी ग्राहक द्वारा किया जाएगा। उक्त सेवा प्रभार डिमेट खाता/अन्य खाते के रखरखाव प्रभार और दलाली/अन्य प्रभार जो डिपॉजिटरी को अन्य सेवाओं के लिए किया जाता है जैसे कि डिमेट/रिमेट/प्लेज आदि जिनका भुगतान ग्राहक को शेयर दलाल को करना पड़ता है, के अतिरिक्त और पृथक हैं।

24. ग्राहक यह समझता है कि शेयर दलाल के व्यापारिक स्थान पर जो संदेश ग्राहक को मिले हैं उनके बारे में या बाजार की सूचना की सटीकता, सम्पूर्णता, समयबद्धता, अनुक्रम, विश्वसनीयता या सत्यता की कोई गारंटी बैंक नहीं देता है और न ही इन्हें गारंटीकृत माना जाएगा। बैंक किसी डाटा, सूचना या संदेश में किसी त्रुटि, विलंब या विलोपन के लिए जिम्मेदार नहीं होगा और बैंक/शेयर दलाल द्वारा ऐसी किसी त्रुटि, विलंब या विलोपन या किसी अप्रतिरोध्य घटना (उदा. बाढ़, मौसमी स्थिति, भूकंप या अन्य दैवीय कृत्य अग्नि, युद्ध, विद्रोह, दंगा, श्रमिक विवाद, दुर्घटना, सरकार की कार्रवाई, सम्प्रेषण, विखंडित विद्युत आपूर्ति, किसी भी कारण से प्रणाली का बंद होना (कम्प्यूटर के कारण खराबी सहित) साफ्टवेयर उपकरणों के दोषपूर्ण कार्यों के कारण, किसी भी व्यक्ति चाहे वह बैंक, शेयर दलाल का कर्मचारी हो द्वारा की गई धोखाधड़ी या अन्य कोई कारण हो जो बैंक/शेयर दलाल के नियंत्रण से बाहर हो, के कारण उत्पन्न किसी हानि या क्षति के लिए बैंक जिम्मेदार नहीं होगा।

25. ग्राहक बैंक द्वारा समय-समय पर निर्धारित किए अनुसार ग्राहक के बैंक खातों (बचत बैंक/चालू जमा/ओडी) के अनुरक्षण और परिचालन संबंधी नियामक शर्तों एवं निबंधनों और डिपॉजिटरी, सेबी, के नियमों, विनियमों, उपनियमों एवं डिपॉजिटरी सहभागी कार्यालय (डीपीओ) के साथ ग्राहक के डिमेट खाते के रखरखाव और परिचालन के संबंध में निष्पादित डीपी-बीओ अनुबंध का अनुपालन करने हेतु सहमत है और यचन देता है।

23. The Client agrees and undertakes to pay the service charges subject to changes from time to time at the discretion of the Bank, presently as under to the Bank for providing the said facilities other than the service charges/brokerage payable the Stock Broker:

- i) Account maintenance charges
- ii) Transaction charges

The Bank shall be within its absolute right to revise the said Service charges and in such event the Client shall be bound to pay the revised Service Charges. The applicable Service tax and other taxes also shall be paid by the Client. The said Service charges are separate from and in addition to the charges for availing other Depository Services, namely Demat/Remat/Pledge etc. and the brokerage/other charges which the Client has to pay to the Stock Broker.

24. Client understands that Bank does not guarantee and shall not be deemed to have guaranteed the accuracy, completeness, timeliness, sequence, reliability or correctness of market information or messages disseminated to the client through the trading platform of the Stock Broker. The Bank shall not be liable for any inaccuracy, error, delay or omission in data, information or message and for any loss or damage arising from or occasioned by such inaccuracy, delay or omission by the Bank/Stock Broker or to any force majeure event (eg. flood, weather conditions, earthquakes or other acts of God, fire, war, insurrection, riot, labour dispute, accident, action of government, communications, power failure, shut down of systems for any reason (including on account of computer failure), equipments of software malfunctioning, any fraud committed by any person whether in the employment of the Bank, the Stock Broker or any other cause within or beyond the reasonable control of the Bank / Stock Broker.

25. Client agrees and undertakes to comply with the terms and conditions governing the maintenance and operation of the Client's Bank accounts (SB/CD/OD) as framed by the Bank from time to time and also the rules, regulations, bye-laws of the Depository, SEBI, DP-BO Agreement executed with the DPO regarding the maintenance and operation of the Client's Demat account.

26. यदि ग्राहक ने बैंक को किसी भावी तारीख में ग्राहक के डिमेट खाते से कुछ संख्या में शेयरों के अंतरण का अनुदेश दिया है, उसका पालन करने के लिए और उसके बाद शेयरों के ऑनलाइन सौदे पर उन्हीं शेयरों में से शेयरों की बिक्री का संव्यवहार भावी तारीख में अपर्याप्त शेष के कारण पूरा नहीं होता है तो संव्यवहार पूरा न होने के लिए बैंक जिम्मेदार नहीं होगा।
26. If the Client has given a future date instruction for transfer of certain quantity of shares from the Client's Demat Account to the Bank, for execution and thereafter has through on-line trading in shares, sold shares out of the same scrip, thereby resulting in insufficient balance to meet the future date transaction and as a result the transaction fails, then Bank shall not be responsible for the failure of the transaction.
27. यदि ग्राहक कोई कंपनी, निगमित निकाय, भागीदारी, न्यास आदि है तो ग्राहक उपर्युक्त सुविधाओं के अन्तर्गत संव्यवहार करने के उद्देश्य से प्रयोक्ता के रूप में किसी पदाधिकारी को प्राधिकृत करेगा। उक्त प्रयोक्ता द्वारा किया गया कोई भी कृत्य ग्राहक पर बाध्यकारी होगा और उसे कभी भी चुनौती नहीं दी जाएगी। कोई सम्प्रेषण जो बैंक द्वारा प्रयोक्ता को संबोधित किया गया है वह ग्राहक को भी संबोधित माना जाएगा। इसी प्रकार प्रयोक्ता द्वारा इंटरनेट बैंकिंग के माध्यम से किया गया कोई भी सम्प्रेषण ग्राहक पर कानूनी रूप से बाध्यकारी होगा।
27. If the Client is a Company, body corporate, partnership, trust etc. the Client shall authorise an official as User for the purpose of transacting under the said facilities. Any action done by the said User shall be binding on the Client and shall not be challenged at any time. Any communication addressed to the User by Bank will be deemed to have been addressed to the Client as well. Similarly, any communication and/or action of the User through internet banking will be legally binding on the client.
28. शेयर दलाल द्वारा ग्राहक/प्रयोक्ता को जारी किए गए ग्राहक पहचान एवं पासवर्ड को ग्राहक हमेशा गुप्त रखेगा एवं सभी आदेशों और संव्यवहारों, जो उक्त पासवर्ड और/या डिजिटल हस्ताक्षर का प्रयोग करते हुए सम्पन्न किए जाते हैं, भले ही ऐसा व्यक्ति ऐसा करने के लिए प्राधिकृत हो या न हो, के लिए ग्राहक अकेले ही सम्पूर्ण रूप से जिम्मेदार होगा। किसी भी अनधिकृत पहुँच (एक्सेस) की आशंका के मामले में ग्राहक तत्काल पासवर्ड और/या डिजिटल हस्ताक्षर बदलने हेतु कहेगा। ग्राहक कभी भी किसी अनधिकृत व्यक्ति को ग्राहक के खाते में प्रवेश (एक्सेस) करने की अनुमति नहीं देगा और यह सुनिश्चित करेगा कि प्रत्येक बार सेवाओं का उपयोग करने के बाद ग्राहक/प्रयोक्ता लॉग-ऑफ करता है। ग्राहक अनधिकृत उपयोग होने पर शेयर दलाल को अनधिकृत उपयोग के संबंध में तारीख, तरीका, किए गए संव्यवहार का पूर्ण विवरण तुरन्त देने हेतु वचन देता है।
28. The Client shall keep the Client-identification and password issued to the Client/User by the Stock Broker confidential at all times and the Client alone shall be solely responsible for all orders and transactions that are entered and executed using the password and/or digital signature whether or not such person was authorised to do so. In the event of an apprehension of unauthorised access, the Client shall immediately cause the password and/or digital signature to be changed. The Client shall at no time allow any unauthorised person access to the Client's account and shall ensure that the Client/User logs off every time after using the service. The Client also undertakes to forthwith intimate the Stock Broker of any unauthorised usage with full details of the date, the manner, the transactions executed after the unauthorised use.
29. ग्राहक सहमत है कि किसी आदेश के आस्थगन, अवरोध, ऑनलाइन ट्रेडिंग सेवा या एक्सचेंज प्रणाली या सेवा की अनुपलब्धता या उसके ठीक तरह से काम न करने, जो भी कारण हो, के लिए बैंक या शेयर दलाल जिम्मेदार नहीं होगा।
29. The Client agrees that that the Bank or the Stock Broker shall not be liable for the non-execution of any order caused due to any suspension, interruption, non-availability or malfunctioning of the online trading service or the Exchange system or service for any reasons whatsoever.
30. ग्राहक यह जानता है कि एनएसई/बीएसई में सौदे इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से होते हैं जो सेटलाइट/लीज लाइन सम्प्रेषण की उपलब्धता, प्रौद्योगिकी और आदेशों को प्रस्तुत और प्रेषित करने की कम्प्यूटर प्रणाली के संयोजन पर निर्भर है। इस प्रकार सम्प्रेषण विफल होने या प्रणाली
30. The Client is aware that Trading on NSE/BSE is in electronic mode, based on the availability of satellite /leased line communications, combination of technologies and computer systems to place and route orders. Thus, there

संबंधी समस्याएँ या प्रणाली द्वारा धीमी या विलंबित रूप से अनुक्रिया करने या ट्रेडिंग रूक जाने या कोई अन्य समस्या/आकस्मिक खराबी जिसके कारण शेयर दलाल ट्रेडिंग प्रणाली/नेटवर्क से सम्पर्क स्थापित नहीं कर पा रहा हो, जो नियंत्रण से बाहर हो और जिससे संसाधन में विलंब हो या खरीदी या बिक्री आदेशों पर आंशिक या सम्पूर्ण रूप से कार्रवाई नहीं होने की संभावना रहती है। ग्राहक सम्प्रेषण की ऐसी विफलता या देरी और परिणामिक हानि यदि कोई हो, के लिए बैंक या शेयर दलाल को जिम्मेदार नहीं ठहराएगा।

exists a possibility of communication failure or system problems or slow or delayed response from system or trading halt, or any such other problem/gilitch, whereby the Stock Broker may not be able to establish access to the trading system/network, which may be beyond the control of and may result in delay in processing or not processing, buy or sell orders either in part or in full. The Client shall not hold the Bank or the Stock Broker liable for any such communication failure or delay and resultant loss, if any.

31. ग्राहक एतद्वारा सहमत है कि:

31. The Client hereby agrees that :

i) ग्राहक द्वारा किसी आदेश को निरस्त/संशोधित करने के किसी अनुरोध या किए गए किसी आवेदन को तब ही निष्पादित या निरस्त माना जाएगा जब ग्राहक कम्प्यूटर प्रणाली द्वारा उक्त आदेश की स्थिति को सूचित करने वाला कोई विवरण या संदेश शेयर दलाल से प्राप्त करेगा।

i) any request for cancellation / modification of an order or an application made by the Client shall be deemed to have been executed or cancelled only after the Client receives a statement or message through the computer system from the Stock Broker intimating the status of the said order.

ii) बैंक या शेयर दलाल ग्राहक के किसी आदेश के निष्पादन की देयताओं के निपटान के लिए अपेक्षित राशि/शेयरों को रोकने और भुगतान/निर्माचित करने के लिए प्राधिकृत है। उपर्युक्त के अलावा बैंक शेयर दलाल की दलाली और बैंक के सेवा प्रभार और अन्य देय करों के लिए ग्राहक के खातों में आवश्यक राशियाँ रोक कर रखने का भी अधिकारी होगा। ग्राहक सुनिश्चित करेगा कि उसकी देयताओं को चुकाने के लिए उसके खाते में पर्याप्त निधि हमेशा रहती है और ग्राहक यह भी वचन देता है कि यदि ग्राहक के खाते में नामे के कारण कोई ओवरड्राफ्ट/अतिआहरण होता है तो वह उसे तुरन्त नियमित करेगा।

ii) Bank or the Stock Broker is authorised to block and pay/release the amounts/ shares required to settle the obligations of the Client in execution of an order. In addition to the above the Bank shall also be entitled to block the necessary amounts from the Clients Account towards brokerage of the Stock Broker and the Bank's Service charges and other taxes payable. The Client shall ensure that there is sufficient fund in his account through out to meet his obligations and the Client also undertakes to regularise the account immediately if the debit of amount has resulted in an overdraft/overdrawing in the Client's account.

iii) ग्राहक ऐसे किसी भी शेयर को गिरवी नहीं रखेगा, अन्यपक्ष का प्रभार सृजित नहीं करेगा या अन्यथा उपयोग नहीं करेगा जिसके लिए बिक्री आदेश दिया गया है और ऐसा सृजित कोई (ऋण) भार प्रभावी नहीं होगा।

iii) The Client shall not pledge, create any third party charge or otherwise use any share over which any sale order has been placed and any such encumbrances created shall not take effect.

iv) ग्राहक द्वारा ऑनलाइन बिक्री आदेश अनिवार्यतः केवल डिमेट रूप में खरीदे-बेचे जानेवाले शेयरों के लिए होगा। ग्राहक द्वारा शेयरों की सभी सुपुर्दगी केवल डिमेट रूप में होगी।

iv) The sale order made by the Client on-line shall only be in shares compulsorily traded in dematerialised form. All deliveries of shares made by the Client shall only be in dematerialised form.

v) बैंक ऑफ़ इंडिया एवं उनके एजेंट को ग्राहक से संबंधित सूचना डाटा या दस्तावेजों के बारे में कुछ या सभी सूचनाओं का आदान-प्रदान करने और संव्यवहार की सूचना किसी बैंक/ वित्तीय संस्थाओं/क्रेडिट ब्यूरो/एजेंसियों/सांविधिक और विनियामक निकायों/भारतीय रिज़र्व बैंक/सेबी/स्टॉक एक्सचेंजों, अन्य ऐसे व्यक्तियों जिन्हें बैंक ऑफ़ इंडिया उक्त सूचना/डाटा का उपयोग/ कार्रवाई करने के लिए देना आवश्यक समझे या संसाधित सूचना डाटा/उत्पाद की सूचना अन्य बैंकों/वित्तीय संस्थानों/ऋण प्रदायकों/एजेंसियों/ ऐसे व्यक्तियों के पास पंजीकृत प्रयोक्ताओं को देने का अधिकार है और ग्राहक बैंक एवं अन्य व्यक्तियों को जिन्हें ऐसी सूचना का प्रकटीकरण किया गया है, को ऐसी सूचना के उपयोग या प्रकटीकरण के लिए जिम्मेदार नहीं ठहराएगा।

ग्राहक एवं उनमें से प्रत्येक एतद्वारा बैंक को ग्राहक की ओर से निम्नलिखित कार्यों, विलेखों, मामलों को करने के लिए अपरिवर्तनीय रूप से अपने वास्तविक एवं विधिपूर्ण अटर्नी के रूप में नामित, नियुक्त एवं नियत करता है:

क) बैंक ऑफ़ इंडिया की शाखा ----- में निर्दिष्ट बैंक खाता क्र ----- एवं डिपॉजिटरी सहभागी कार्यालय में डिमेट खाता क्र ----- जैसा भी मामला हो, को शेयर दलाल द्वारा नेशनल स्टॉक एक्सचेंज (एनएसई) एवं स्टॉक एक्सचेंज मुंबई (बीएसई) या अन्य स्टॉक एक्सचेंज में किए गए संव्यवहारों हेतु सभी देयताओं को चुकाने के लिए परिचालन रोकना और/या नामे करना एवं बैंक खाते और डिमेट खाते के संबंध में उपर्युक्त उल्लिखित उद्देश्य हेतु खाता खोलने के लिए प्रभार व ऑनलाइन व सौदा करने की सुविधा सहित, अन्य अनुदेश देना।

ख) ग्राहक को देय राशियों/प्रतिभूतियों को बैंक खाते और डिमेट खाते में जमा करना।

ग) बैंक ऑफ़ इंडिया के शेयर दलाल मे. असित सी. मेहता इन्वेस्टमेंट इन्टरमीडिएट्स लि. और/ या डिपॉजिटरी सहभागी और/या अन्य पक्षों को देय धनराशि/प्रतिभूतियाँ/शुल्क/प्रभार आदि के लिए ग्राहक के बैंक खाते और डिमेट खाते को नामे करना।

घ) निर्दिष्ट बैंक खाते एवं डिमेट खाते पर प्रथम एवं प्रारंभिक ग्रहणाधिकार रखना और ग्राहक की ओर से शेयर दलाल/बैंक ऑफ़ इंडिया और/या डिपॉजिटरी सहभागी के अनुरोध पर हुए/निष्पादित किसी संव्यवहार के कारण हुए किसी नुकसान की स्थिति में ऐसे ग्रहणाधिकार का प्रयोग करना।

v) Bank of India and their agents shall be within their rights to exchange, share or part with all the information, data or documents relating to the Client and the transaction information to any bank/ financial institution / credit bureau / agency / statutory and regulatory bodies / RBI/SEBI/stock exchange, such other person Bank of India may deem necessary and / or appropriate as may be required for use or processing of the said information / data by such person/s or furnishing of the processed information data / products thereof to other banks / financial institutions / credit providers / agencies / users registered with such persons and the Client shall not hold the Bank and other persons to whom such information etc. is disclosed liable for the disclosure or use of such information.

32. The Client and each one of them hereby irrevocably nominate, appoint and constitute the Bank as its true and lawful attorney to do the following acts, deeds and things for and on behalf of the client :

a) To operate, block and/or debit the designated Bank Account No. _____ with Bank of India _____ Branch and Demat Account No. _____ with the Depository Participant Office as the case may be to meet all obligations as required by the Stock Broker for transactions done on the National Stock Exchange (NSE) and the Stock Exchange Mumbai (BSE) or any other stock exchange and to give other instructions relating to the Bank Account and the Demat Account for any matter concerning the above mentioned purpose including charges for Account Opening/maintenance and availing of on-line trading facility.

b) To credit the Bank Account and the Demat Account with monies/securities due to the client.

c) To debit client's Bank Account and the Demat Account towards monies / securities / fees / charges etc due to Asit C. Mehta Investment Intermediates Ltd., the Stock Broker, Bank of India and/or Depository Participant and/or third parties.

d) To have the first and primary lien on the designated Bank Account and the Demat Account and to exercise such lien in the event of any loss suffered on account of any transactions done/executed on behalf of the client / instance by the Stock Broker/ Bank of India and/or Depository Participant.

- ड) किसी एजेंट या एजेंटों या एवजी या एवजियों को नियुक्त करना या हटाना या ऐसे एजेंट या एवजी (जियो) को ग्राहक द्वारा कथित अटर्नी में दिए गए सभी अधिकारों या किसी अधिकार का प्रयोग करने के लिए सक्षम बनाने हेतु इसमें दिए गए सभी या किसी अधिकार को प्रतिस्थापित करना।
- च) कोई ऐसे कार्य जिन्हें बैंक करना उचित समझे।
- छ) बैंक द्वारा किए गए सभी कार्य ग्राहक पर बाध्यकारी होंगे और ग्राहक बैंक द्वारा किसी कार्य को जिसके लिए अधिकार व्यक्त रूप में नहीं दिया गया है, की अभिपुष्टि करने का वचन देते हैं।
- ज) मैं/हम एतद्वारा स्पष्ट करते हैं कि बैंक उपर्युक्त अधिकारों का प्रयोग एवं हमारे अटर्नी के रूप में ऐसे अवसरों पर कार्य, जिन्हें बैंक उचित समझता है, कर सकता है और इस मुख्तारनामे (पॉवर ऑफ अटर्नी) के दे देने से मैं/हम अपने कर्तव्यों एवं जिम्मेदारियों से मुक्त नहीं हो जाते हैं और मैं/हम बैंक को मेरे/हमारे अटर्नी के रूप में किए गए किसी भी कार्य या चूक के लिए जिम्मेदार एवं उत्तरदायी नहीं ठहराएंगे।

33. ग्राहक एतद्वारा क्षतिपूर्ति करता है और बैंक को किसी भी दावों, मांगों, कार्यों, वादों या अन्य कानूनी कार्यवाहियों और तत्संबंध में बैंक द्वारा वहन किए गए सभी लागतों और खर्चों की क्षतिपूर्ति करने हेतु सहमत है। ग्राहक पूर्ण क्षतिपूर्ति की राशि की प्रतिपूर्ति/भुगतान तुरन्त करने हेतु सहमत है और वचन देता है एवं ग्राहक सहमत है कि यह शर्त इस अनुबंध की समाप्ति पर विद्यमान रहेगी।

इसके साक्ष्यस्वरूप मैंने/हमने अपने हाथों से _____ के _____ दिन को _____ में हस्ताक्षर किए हैं।

1. हस्ताक्षर
नाम
2. हस्ताक्षर
नाम
3. हस्ताक्षर
नाम
4. हस्ताक्षर
नाम
5. हस्ताक्षर
नाम
6. हस्ताक्षर
नाम

- e) To appoint or remove any agent or agents or substitute or substitutes with all or any of the powers herein contained in order to enable such agent or substitute (s) to exercise all or any of the power given by the client to the said attorney.
- f) To do any other actions which the Bank may deem fit.
- g) All actions done by the Bank shall be binding on the client and the client undertakes to ratify any actions done by the Bank for which power is not expressly given.
- h) I/We hereby clarify that Bank may exercise the above powers and act as our Attorney on such occasions the Bank may deem fit and by giving this Power of Attorney I/We are not absolved from our duties and responsibilities and I/We shall not hold the Bank liable or responsible for any act or omission as my/our Attorney.

33. The Client hereby indemnifies and agrees to keep the Bank indemnified against any claims, demands, actions, suits or other legal proceedings and all the costs and expenses in relation thereto sustained / incurred by the Bank in connection with providing the said facilities to the Client. The Client agrees and undertakes to immediately pay / reimburse the amounts with full indemnity and the client agrees that this clause shall survive termination of this agreement.

IN witness whereof I/We have hereinto set and subscribed our respective hands at _____ on this _____ day of _____ 200.....

1. Signature
Name
2. Signature
Name
3. Signature
Name
4. Signature
Name
5. Signature
Name